
Witamy Was serdecznie Skrzaty !!!  

 
Data: 14.04.2021r. 

Temat:  W przestrzeni kosmicznej. 

Aktywność: społeczno-przyrodnicza, plastyczna 

Cele: 

-wykonuje obrazek o kosmosie, 

-utrwala nazwy planet, 

 

Na początek zapraszamy do kosmicznej  zabawy: 

https://www.youtube.com/watch?v=SCMAcaNwGwo 

A teraz zapoznajcie się z wierszem o planetach 

Kolory Planet 

Pierwszy najbliżej jest Merkury 

W kolorze opalonej skóry 

Rzec można pomarańczowo – brązowy 

Przez słońce przypalony 

  

Druga to Wenus planeta gorąca 

Pomarańczowa też od słońca 

Pełna kraterów po wulkanach 

Planetą kobiet jest nazwana 

 

Trzecia już wiecie Ziemia nasz dom 

W niebiesko – zielony wpada ton 

Księżyc – naturalny Ziemi satelita 

Rozświetla niebo, gdy Słońce znika 

  

Kolor czerwony ma planeta czwarta 

Zainteresowania naukowców warta 

Badają go sondy, szukają oznak życia 

Najbardziej z planet Mars nas zachwyca 

  

Jowisz to piąta od Słońca planeta 

Beż z pomarańczem- barw jego paleta 

Największy ze wszystkich planet w 

układzie 

Skład tego olbrzyma oparty na gazie 

  

 Też z gazu Saturn, szósty na orbicie 

Żółto – beżowe prowadzi życie 

Z lodu i pyłu pierścień jak zasłona 

Przed naukowcami tajemnice chowa 

  

Uran to olbrzym w swej wielkości trzeci 

Jasno niebieskim kolorem „świeci” 

https://www.youtube.com/watch?v=SCMAcaNwGwo


Siódma planeta widoczna w nocy mroku 

Została odkryta z pomocą teleskopu 

  

Ostatni w kolejce najdalej od Słońca 

Neptun, co bardzo nie lubi gorąca 

Fioletowo niebieski kolor ma 

Od nazwy mórz władcy każdy go zna 

Czas na coś trudniejszego. Jakie mamy planety w układzie słonecznym? – rebusy  
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Na koniec wykonajcie  prace plastyczną „Księżyc” zgodnie z zamieszczoną instrukcją. 

Materiały: kartka czarnego lub granatowego papieru, kartka żółtego papieru (może też być 

pastelowa lub świecowa żółta kredka), kawałek folii aluminiowej, klej, nożyczki.  
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